
F
O

T
O

: 
a

rc
h

iv
. 

B
u

si
n

e
ss

W
e

e
k.

 
To

m
áš

 
N

o
vá

k.
 

Ja
n 

R
a

sc
h

B S A H

e u ro eurolight businessweek

34 Protiraketový štít: Georg 
Bush v Praze lobboval 
za radar, Rusové 
by ho rádi v idě li 
v Ázerbájdžánu

40 Žádný Bushehrad:
V rudém brdském 
Zaječově, přezdívaném 
Brežněves, b y l během 
Bushovy návštěvy 
v  Česku k lid

42 Žert Vlasty Parkánové:
Co když odstartovala 
kampaň za vystřídání 
šéflidovce Čunka?

U I I U W I
44 Ministerstvo průmyslu 

a obchodu: Římanův 
kandidát na člena 
Rady ČTÚ Zdeněk 
Švrček chce
s lobbingem  skončit

45 ŽDB a Bonatrans: Karel 
Komárek musí Davidu 
Beranovi zaplatit
1,2 m ilia rd y  korun

46 Biopaliva: Úspěšná 
bionafta je  zapomenuta, 
Česko začíná míchat
se zpožděním

48 Miroslav Dvořák: Nový 
ředite l Letiště Praha 
spravoval jako privá tn í 
bankéř peníze 
m inistra dopravy

54 Imuregen: Kdysi slavná 
značka znovu boju je 
o místo na trhu

56 Makro Club: V zn ik  
prvního českého 
m obiln ího v irtuá ln ího  
operátora p rý  b lokuje 
Telefónica 02

60 Garanční fond: Klienty 
zkrachovalých brokerů 
zřejmě odškodní stát

62 KIVS: Telefónica 02 
přijde o monopol 
v poskytování služeb 
státním úřadům

64 Týdeník Respekt:
Čekání na exekútora

66 Hongkong: Přes rostoucí 
konkurenci Číny má 
město obchodníkům  
stále co nabídnout

72 EU a Rusko: Rusové
sázejí na nejednotnost 
v evropské energetické 
politice

74 Adrian Chedore:
Průzkum  trhu  se už 
rozš ířil do všech oblastí 
ekonom iky, tv rd í šéf 
firm y  Synovate

78 János Sebeök:
Sucha, povodně 
i hu riká n y  -  to vše 
pokládáme za anom álii 
či ránu

82 Miroslav Honzík:
Energetická náročnost 
české ekonom iky 
odpovídá je jí s truktuře

Я
Jan Schmid:
Zásadou šéfa 
Ypsilonky je, že 
d ivadlo musí být 
o k ro k  napřed před 
svou dobou

Obranná politika:
Zkušený německý 
novinář k ritizu je  
současné NATO

Autotest:
Audi S3 je vzor
dokonalého
autom obilu

Pravicová kuchařka:
Další ostrovní 
po lévky z darů moře

Restaurace:
UArdois na V inohra
dech láká atmosférou 
nevelkých francouz
ských braserií

Vino:
Dornfelder A rch ivn í 
sklep 2005, V inné 
sklepy Roztoky

High-tech:
První palm  se 
systémem W indows 
Mobile, k te rý  lze 
koup it v Česku, 
je  Treo 750v

Nové společnosti:
Investoři rizikového 
kap itá lu  se více věnují 
rychle rostoucím  
ekonom ikám  střední 
a východní Evropy

Inovace: Společnost 
Palm a je jí foleo jsou 
důkazy toho, že 
e lektron ický prům ysl 
je odhodlán vy tvo řit 
novou kategorii 
m ob iln ích počítačů

Hotely: Tematické hote
ly  p řitahu jí více hostů 
i za vyšší ceny než 
jin á  hotelová zařízení 
v sousedství

Média: Webová video- 
služba Joost je  dalším 
projektem  zakladatelů 
internetové telefonní 
služby Skype

!)£ ■  Informační technologie:
Rychlé laptopy jsou 
vybaveny novou alter
nativou pevného disku 
zvanou SSD, která 
jednou může zastavit 
d louhý běh pevného 
d isku jako hlavního 
paměťového média

П Ш  Zábava: Studio Disney 
chce v Rusku do 
konce roku začít točit 
svůj p rvn í film  s rusky 
hovořícím i herci


